De vita dñi Iesu

tis et famularis. **Hec** est vita aploz familiariter xpo adherentiu et cu eo fideliter pseruantiu. **Hec** est vita et exercitatio ciuiu supnoz xpo fructiu et ei⁹ opa magnificentiissima admirantiu de eternis annalibz in eternu ea relegentiu. et pleno pectoris spu digno hymno ea extollentiu et laudantiu. **In** eternu qdpe mias d cant. **Hec** est vita optia est ps marie que in eternu no auferetur. **An** no magna gloria seruo seq dnm qcuqz ierit. **Et** plane gloria et dignitas magna. **Dignus** postremo est in xpi vita exercitari. qz hic ois nra actio quantuuis vilis dignissime informat. adeo q supra oem estimacione nobilitas fiat. **Quod** pz et libro gfe spualis vbi dña docuit tres practicas istas quibz bo pot sua facta ex xpi merito nobilitare. **Prima** est q bo oia desideria sua intentione et oroz in vnione desiderioz orozu et incertionu xpi. offerat deo patri. **Tunc** in tara acceptatione ascēd; corā deo. eritqz oino vnū velut si diuersa aromata sil' accensa. qz fuma⁹ in vnū collect⁹ directe ascēdit. **Et** io adeo ē grata deo q ois alia orō licet celi peneret. no inde tali nec tanta gratitudine acceptabit a deo addēdū ceteris paribus. **Secūda** q bo oem laborēz oia opa sua i vione opm et laboz xpi faciat. **In** quo opa ei⁹ nobilitat ac si cupru cu auro liquatu penit⁹ a sua trāsies vilitate in auri nobilitatem mutaret. **Tertīa** q bo oēs vitā suā. s. mor⁹ vires et sensus cogitaciones vba et oia sua fm modū cōuersationis xpi dirigat. **Et** q ei⁹ vita et cōuersatio ita renouat ac nobilitat ac si nobil' auis de lutoso ac ferēci aere trāsmigras in optim aere se renouaret. **Sic** bo terrestris a puluina cōuersatione sua in nouitate vite xpi tot⁹ efficiet celestis et dignissimus deo. **O** nobiles doctrinas. o pdaras sup aurū et thopasū a veris rez estimacionibz āplexadas practicas. **Sic** ei no dico nobile s; et beatū dicūt h⁹ secūli hoies cum q chrysolitū lapidē bz. e⁹ virtute et abasione pulueris cetera cra pmutant (vt aiūt) in filuū aurū. qz is beatificādos cui doctrine tā postre sūt ad manū. quibz no mō era. sed et vniuersa opa et cogitacione no dico in aux. solū. sed in re celestē: sed in qdāmō diuinā cōmutare potest. **Haudeam⁹** itaqz sup inuentis doctrinis et nūqz vel mimū agamus opus qd no huius diuini nostri chrysoliti. i. christi pulnere aspergamus. **Omnia** opa aliquo articulo vite ei⁹ vniedo **Hec** de dignitate. **Quartum** est opus. id est necessitas. **Necessariū** em est homini exercitari in xpi vita **Et** hoc propter tria

Primo si volēt in virtutibz pficere
Secūdo si volēt in pteplariōez pmoueri.
Tertio si nolēt xpi meritū i se dēditū iri.

Primo in qz est necessariū volenti in virtutibz proficere. **Sine** christo em domino virtutū nunqz fiet virtuosus. vt vult **Bernardus** dicens. **Quid** inquit

ens vobis cum virtutibz qui dei virtute. i. christum ignoratis. **Ubi** nā queso vera prudentia nisi in xpi doctrina: vbi vera iusticia nisi de xpi mia ē. et sic d' alijs. **Secūdo** necessariū est volēt in altiore pteplariōne pmoueri. **Nūqz** em quis puenit ad dnm inixū sumitati scale nisi inceptū a filio hoīs lapidē fūdantū tali in pede scale. **Pulchre** de hoc **Beda** in omel. de p'dito iesu in rēplo. **Tertio** necessariū ē nolēt in se xpi meritū dēditū iri. **Sua** em regula et a pluribus appbata qz tū in vnoquoqz hoīe efficacē forcietur xpi vita et oē dispensaciones eius misteriu qstuz (de adultis loquor) pia remeōratione et gratitudine ea bo applicerit sibi. **Nihil** nobis pderit xpi vita i mo et passio nisi fiat illoz pio studio ad nos applicatio. **Sicut** em medicā vel herba qpiā mirā hīs virtutē no prodest infirmo nisi applicet et vniat ei. **Ita** xpi vita et mors no pficient hōi lapsō nisi applicetur ei. nec hō aliter recipit virtutē ex eis. sine quoz vntē nūqz pot saluus fieri. **Unde** qunqz volēt saluari oportet qz studeat hec sibi applicare. **Quo** aut hec applicatio fiet. **Victor** libri nature lati⁹ declarat titulo. ec. lxxix. cui⁹ hec sūt principaliores et cluōes. **In** xpo et in e⁹ morte ē oē meritū hoīs. **Qui** ergo vult i se habere oē meritū et oē bonū. recipiat oz in se xpm. **Sz** qz christ⁹ trāsire et meritū ei⁹ semp in eternū manz. id xps no pot recipi in hōie nisi p meōriā et cogitacionēz. **Et** io per meōriā mort⁹ xpi xpi mors manz in hoībz q est radix meriti et premij ois. **Et** io qui bz in se meōriā piā et fidelē mortis et vite christi bz in se meritū et virtutē christi. **Et** p talē meōriā facit hō mortem et vitā christi suaz et incorpat ea sibi et vnitur eis. **Et** facit vitā et mortē christi (in meōria) tali sua. **Et** talis meōria viuificat hoīem et facit ipsū gūcipare meritum christi. **Est** itaqz memoria vite et mortis xpi radix ad recipiēdū meritū et pmiū christi. **Et** vbi fortior et maior ē talis meōria sibi recipit magis d merito et virtute christi. **Debet** igit laborare ois hō xpianus q nolit in se christi mortē et misteria dēpdi vt fiat et pmaneat in eo meōria opm et mortis christi. **qa** per meōriā ipaz manebit in eo vntus xpi et tpe christ⁹ q sine dēpdi ab eo. **Pater** g necitas hui⁹. **Qui** tū ē vtilitas et fruct⁹ ei⁹. **Sz** fruct⁹ hos qd stilo pple⁹ ceteris. **No** mihi si centū lingue sint oraqz centū **Ferrea** vox possem hui⁹ describere fruct⁹. **Narrat** **Bern** plurimos (vt pleriqz aiunt) qz ex hac exercitacione accepit fruct⁹ et potissimū sepe vtilitates receisset dicē. **Primo** in hīs mihi iusticie pfectioez constitui. et ita pfectus fiebā quasi nūqz peccassem. **Secūdo** ex his copias meritoz acquisiui quasi centū annis exercitatus fuisset. **Tertio** q talē securitatē et fiduciam regni suscepi vt sine dilacione me sperare ad dñz vel torum. **Quarto** hec cogitaciones no me sinebāt frāgī in aduersis nec in p'speris offerri. **Hinc** **Quito** potus salutaris amaritudinis et rursus suavis vnctio

consolationis **S**exto hec cogitationes reformatio nent
 pace inter me et creatorem reconciliando vindicem mu-
 di. dum tremendum potestatem miram hunc figurant.
 dum non solum placibile sed et amabilem representant
 eam qui inaccessibilis est principibus terribilis
 quod apud reges terre. **N**ec me postremo sapientem et
 prudentem fecerunt. Unde etiam in his diuitiis salutis
 et plenitudine scientie constitui mihi. **E**t probe **B**
Bernarde. Qui christum bene scit satis est si cetera nescit
Hoc est nescire nisi christo plima scire. Hec duorari ut au-
 tamo quodam patre et beato bernardi. primum ex suo collegio
Poir et alios fructus. **Lud.** i. plogo pme per quod sunt huius
Purgans. illustrat. rigat. et collapsa re-
aurat.

Ad quod patrem ducit. dulcat. finem quo bonum dat.

Primo purgat a peccatis. **De** enim cui adheret. igitur
 nis plures est. **S**ecundo illustrat quod lux in tenebris luceat
Tercio rigat dando gratiam lacrimarum quod fons ortorum
 et purus aqua est. **Quarto** restaurat collapsa. **Qui** enim
 percussus a serpente etiam aspexerit vivet. **Quinto** ducit ad
 cognitionem patris in diuitis. **Nemo** enim venit ad patrem nisi
 si per filium. **Sexto** dulcat omnes tribulationes. **Sustate** et vi-
 dere quoniam suavis est dominus. **Septimo** dat finem bonum. **Qui**
 enim christum recipit in corde secure excipiet in celo. **In**
 omnibus itaque vestris cogita illud. vitam scilicet et mores domini
 ihesu et hec sit sapientia tua et studium summum de ihesu spiritu alio
 quod cogitare vestrum proceris ad imitandum vel afficiaris
 ad amandum eum.

Qualis erit mediator misteriorum christi.
 Aplm. ij.

Humilis homo non precipi
 et ea que sunt spiritus
 dei. Stulticia ei est illi
 prime chorintheorum. ij.

Jam de altero principali vi-
 dedum scilicet de expediendis et disponendis mediatoribus
 misteriorum christi. **S**ignificans enim in his disponendis ab eo fieri
 quod in eternum horum gustum percipere volet. **N**on enim sapiunt mel
 la febribus humoribus gustum hunc infectum. nec animalibus quod
 de spiritualibus dicuntur. **U**t ex preallegato. **D**ominus ipse pala-
 tum nec afficiunt in christo. **L**um enim amor exstusas in eum pa-
 riat ardorem. hic quod cupit christo adherere ei quod mis-
 terijs reficit et ea salubriter preceptari. hec faciet.

Abnegites te. delicias fuge. carpe quod tenent.
Hic humilis. plenas christi feruens mediator

Primo abnegabis vitia et concupiscentias. **S**ecundo su-
 gies delicias. **N**on enim christus et risus se parant. **Tercio**
 carpe quod tenent. **P**udice enim sponsus solitudinem amat.

nec se dat in turbas. **Quarto** sis humilis te ipsum contem-
 nens. **Quinto** passus licet attendaris. **Sexto** sis feruens
 mediator passiois christi totis nervis intendens. quod
 enim cupit huius manna refici opus farinae egipciacae aspara-
 ri. ponens christum vnicum solacium cordis. et cum christi mis-
 teria persus sine supernaturalia quod volent ea digne scrutari.
 opus huius sensum et spiritum christi induere quod sine neco horum
 ydoneus teste dyonisi. est preceptor. **I**s autem sensum et
 spiritum christi iuxta eundem huius quod per sapientiam salutare recte dicitur
 ut sentit christi documentis exemplis et operibus per formi-
 tate affectus cordialiter adheret. que quod non habuerunt
 plures erraverunt. **O**pus item quod cum summa humili-
 tate ad hec misteria revolvenda accedat. quippe se dignis-
 sima ex pre obiecti subiecti et actus ipsius. **I**ta quod credat
 se indignum vel minimum articulum revolvere de christo.
Opus quoque si ex his meditationibus fructum sumere cupi-
 at. quod toto mentis affectu diligenter delectabiliter et moro-
 se alijs quodlibet sepositis ita presentem se exhibeat sin-
 gulis quod de ihesu dicta vel facta sunt et narrata ac si ea coram
 videret vel auribus audiret. **I**n his quoque postremis
 premonitum ipsum esse opus. **Quia** cum per exercitium huius stu-
 dii totaliter transformatur in christum. sathanas huius summe
 odios redet sibi insidias ut cum tedio et accidia sepe in-
 cipiat memoriam christi revolvere et huius misteria ru-
 minare. **S**ed huius per certo cognoscat quod licet ex dyabolica
 immisericordie corporis passione aut aie indisposicione huius huius
 quod cum difficultate et tedio inceptum si seipsum vincat. si vi-
 inferat per meditationem pertrinet tristitia sua vertet in
 gaudium et tedium in fervorem permutabit. **T**alis igitur sit mi-
 steriorum christi preceptor ut fructum assequatur. huius sedo

De practicijs circa christum exercitandi. Aplm tertius

Mibi autem adherere deo bonum est. **I**ta iuxta est
 in misterio in quodendum de certis practicijs
 quod huius homo circa christum ita per superiora exercitatur
 et dispositus exerceri poterit. **E**t possumus ex seorsum dicitur
 colligere tres generaliores modos scilicet tres precipuas
 aie vires. **N**am
 1. **U**neoria misterijs iugiter iherere commemorando
 2. **I**ntelligentiam possumus misteria subtiliter speculari perstrando
 3. **V**i affectivas christi misteria sequi perlecta his nos affi-
 ciendo.

Primo in quod per memoriam poterit se homo circa misteria christi ex-
 ercere ea iugiter commemorando. et quasi christum pre
 oculis mentis tenendo iugiter quodam et suavi licet quodam
 modo adhuc carnali affectioe ei adherendo. **E**t est hec
 exercitatio incipientium et magis simplicium. **E**t poterit in
 hoc gradu multiplex exercitium variari. **I**uxta quod christum
 in vita multi diversis intentionibus diversimode affi-
 sectati sequebantur ut docet in tractatu quod titulus est bea-
 tus vir. **C**ause autem varie quare christum variis sequebantur.
 hoc versu patent.

Morbis. lig. cibis. putchet. blasphemia. dog.
Et tu etiam interdum sectare ut infirmus medicum ut
 curet tuum morbum et tuos languores. **N**ec ad

videndum signa et mirabilia in miraculis. Tercio ut ab eo pascaris Quarto ad videndum corpus eius pulcritudinem et mox decetiam gratiosam Quinto ad audiendum et discendum verba eius doctrinis Sexto caveas ne eius imiteris ut quodam ad eum blasphemandum ut pharisei Aordas aut potissimum ut super an oculos mentis tue teneas aliquid modo ipsum christum vel aliquem eius actum In cuius unione ut supra dictum est proficias quod est agendum siue vigilans siue eas dormitum. stes siue sedens. comedens et bibens. loquens et tacens. solus et cum alijs. Et bene in omni virtute stabiliteris et perfectior eris Sed in exercitio operis infirmari appetitum superuacuum. quod non est contentus cogitare de christo vel de suis mysterijs. nisi ferat in altas radices siue diuinitatis Et hoc fuit causa quare multi ruerunt a via profectus quia negligenter in christo humiliter exerceant. Nihil enim est in operibus vice eius tam minimum quod si poteret debito modo. non debeat diligenter aie satiar appetitum. Mens enim amorosa de ihesu quatuordecim mima tamen reputat quod nihil eorum exardit ab eius memoria. Nec est ita parum ihesu l' d' ihesu verbum vel nomen etiam versus ad infantiles necessitates nasci eius. quod non teneat causa fixa. et in amorosa preplatione stabilitate tamque res summi dei propria anima et amore dei assumpta. Sed oia etiam quae passiebatur puer deus ligatur in fascia tamen obstupescit miratur. magisque delectat sepe deuota animam quae amore experientie talia pro ipse animam deo sustinuit. quae quae spiritus sancti raphicos in celis creauit. Quis mihi dicat ut veniat petitis mea et quod exspecto tribuat mihi deus. ut totum in has vilitates a deo assumptas tam mente quae carne immergar homo sub pia ymaginatioe filii dei pariter mihi semper. Scio et farcor longe sublimis est ihesus in spiritu inueni eiusque mysteria per intelligentiam speculari quae carnem commemorare tamen. gesta carnis. sed e regione nouitatis tenuiter nimis quae hoc exercitatio in ymaginatioe christi et actu eius longe reficiat dulcius. maiorque affectionem. ysolatioem. et deuotioem tribuat multum. quae alijs mysterijs. profundatio. Imo quae preplatio ipsa siue diuinitatis. Debet ergo mens deuota exerceri in his quae sunt humanitatis christi doce elegerit et rapiat ad intuendum et gustandum gaudium diuinitatis siue. Aut enim meditatio humanitatis scala quae puert ad preplationem diuinitatis Nec tamen quae ad preplationem diuinitatis ascendunt. hanc dimittere debet pro loco et tpe quae hanc magne presumptionis et superbie. Ideo enim Augustino teste christus carnem assumpsit. ut carnales per carnem in deum tandem reduceret Unde liquet quod licet homo exercitatio per ymaginatioem in se per totissimum incipientibus satis sit utilis. tamen de se non sufficit sed parum potest nisi retrograt ad dignum et vilem finem quid enim profuit iudeis quod christum corporalem viderunt non a manerunt nec sequi voluerunt. Igitur ut nobis hoc exercitatio possit ad hoc contendere debemus ut sicut apostoli sua praenicia tracta omnia reliquerunt. Ita nos hic profuerare operis ut totum cor nostrum illa suauitas occupet et totum sibi ab amore vniuersae carnis ac carnalis illecebre

vendicet. Quisquis talis est non metuet ille a peccatorum. sed confidat certus si persevererit crescet. et cum paulo dicere valebit. Et si christum secundum carnem cognouimus iam nunc non cognoscimus. et in finem saluus erit. Hanc praeticam docuit christus iubens sua mysteria comedari non dixit considerare aut diiudicare ut oibus laicis et mulieribus facilimam aperit praeticam. Quomodo exercitatur erga christi mysteria per intelligentiam. Aa. iij.

Iam ad alterum exercitatiois gradum ascendendum quod est quod per intelligentiam poterimus mysteria eius profundius per scrutari attentius ea permeditando quae via videt se per exercitatioem cui dicitur Considerabo mirabilia tua quae et cuius anima scrutabatur Et est hoc via magis exercitatorum iam solidum abum summere potentiam. Nam hic non circa hominem solum et nudam humanitatem se exercet sed alius ascendens. Bern. docet in hodie christo deum inuenire studet. non deum nudum neque hominem nudum sed christum deum pariter et hominem comprehendit diligit et adorat. Et plurimum talis comprehensio et actualis consideratio de christo ut autem presertim Quae se homo quies aliquid de christo legit vel cogitat christum hoc egisse vel illud formet sibi conceptum de christo quod lucide deum et hominem id est unam personam significet quod est deus et homo Quamto enim lucidius quod hanc percipit ratio purior et ipsi operibus in eo saltat diuinitatis affectus. Nam ex hodie aut humanitate deuotio ad deum et fiducia ex deitate apphensio timor et reuerentia omnia ista quae tutissimum est militare Et sic hanc humanitatem nudam sic nec opera christi nuda permeditat Sed opera permeditat attendit et explanat et trahit per oculos circumstantias et negotij pres diligenter attendendo causas. fractus. loca. tpa. modos. qualitates. Et hanc quod foris vbera permissit copiosius lac chium diuinitatis. quae aromata beccerit plenius suauitatem perfundit odore. Et quod se hac via exercitari vult. illi autem deficiet tempus quae materia meditati debet ei pcedere et trahere quaeque articulum operum christi per scalas meditatiuae iam autem meditatiua iuxta praeticas illic assigntas Et ex hac exercitatioe mens illustrat ad deum quae fiat prudens super iustos. intelligens super doctores. super inercitatos senes (licet corpe erate adolefcentior. intellegentior tamen multo. Et perbe quae restitio et opera christi meditatio eius spiritus per spiritum quod oia scrutatur. scrutans et rimans ea spiritus Hic vana curiositas perit quae igreditur vitas mentem sic se exercitatur Et hanc viam hanc exercitatiois institutum tradidit sapientioribus salomon sapientissimus ipse per patres diligenter perhidare oia quae opponunt in eis hanc dubium euagelica nobis. Sic itaque nos exerceam per seriose operum christi perhidare. ad hercam eius spiritus dicentes. Mihi ad herere christo bonum est. etc. Aa. v.